
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024.gada 7.augustā plkst.09.30        Nr.17 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 2 komisijas locekļi: 
Ineta Armale  
Aigars Gāliņš  
 
Sēdē nepiedalās 2 komisijas locekļi: 
Rita Emsiņa  
Vaironds Bitenieks 
 
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koka nozāģēšanu Alejas ielā 31/33, Liepājā 
2. Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā 
3. Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā 
4. Par koka nozāģēšanu Dunikas ielā 17, Liepājā 
5. Par koku nozāģēšanu Ganību ielā 197/205, Liepājā 
6. Par koka nozāģēšanu Zirgu salā, Liepājā 
7. Par koka nozāģēšanu Pīlādžu ielā 36, Liepājā 
8. Par koka nozāģēšanu Riņķu ielā 3A, Liepājā 
9. Par koka nozāģēšanu Oskara Kalpaka ielā 87, Liepājā 
10. Par koka nozāģēšanu Ziedu ielā 6/8, Liepājā 
11. Par koka nozāģēšanu Piltenes ielā 3, Liepājā 
12. Par koka nozāģēšanu Ģenerāļa Baloža ielā 37, Liepājā 
13. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Kungu ielā 4, Liepājā 
 
 
 
 
 
 
 

1. 
 

Par koka nozāģēšanu Alejas ielā 31/33, Liepājā  
Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alejas ielā 31/33, Liepājā,  

dzīvokļu īpašnieku kopība 
SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr.42103004583,  

Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 30.jūlijā saņemts SIA “Liepājas namu 



 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 

Laura Vīva: 

apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr.187/2.2.22.1.), kurā informē, ka ir saņemts 
dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par vītola nozāģēšanu. 
   Vītols ir šķībs, tas aug uz ietves pusi un tā zari stipra vēja laikā apdraud 
iedzīvotāju veselību un drošību, kā arī draud uzkrist pie mājas novietotajām 
automašīnām, bojājot tās. Koka saknes deformē ietves bruģi, kas perspektīvā 
ietekmē gājēju pārvietošanās drošību. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētā trauslā vītola 
stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 2,71 m.  Koks aug slīpi 
ietves virzienā, gan stumbrā, gan pie skaņu kakla dobumi ar trupi. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt 
Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā trauslā vītola 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 2,40 m. 
   Koks atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijas aizsargjoslā tādēļ saskaņā 
ar Noteikumu Nr.309 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par viena trauslā vītola, kas aug Alejas 
ielā 31/33, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes un 
Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinumu saņemšanai. 
   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei un Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldei ar lūgumu sniegt atzinumu par viena trauslā 
vītola, kas aug Alejas ielā 31/33, Liepājā, nozāģēšanu. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 
 

 
2. 

 
Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā 

Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 29.jūlijā saņemts Liepājas Kapsētu pārvaldes iesniegums 
(reģ.Nr.186/2.2.22.1.), kurā informē, ka saņemts [..] iesniegums ar lūgumu 
nozāģēt nokaltušu koku, kurš aug Centrālās kapsētas K12 kvartāla A69 vietā. 
Iesniegumā norādīts, ka koks ir nokaltis un atrodas līdzās tuvinieku kapavietām. 
   Tiek lūgts izvērtēt koka stāvokli un pieņemt lēmumu, vai koka nociršana ir 
atbalstāma. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir bērzs ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,08 m. Kokam uz 
stumbra sēņu augļķermeņi, tas zaudējis dzīvotspēju.  
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība 
netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība un 



 
cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Klaipēdas ielā 83, K12 kvartāla 
A69 vietā, Liepājā, nozāģēšanai. 

 
3. 

 
Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā 

Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 31.jūlijā saņemts Liepājas Kapsētu pārvaldes 
iesniegums (reģ.Nr.192/2.2.22.1.), kurā informē, ka saņemts [..] iesniegums ar 
lūgumu nozāģēt nokaltušu koku, kurš aug Centrālās kapsētas K12 kvartāla 414 
vietā. 
   Tiek lūgts izvērtēt koka stāvokli un pieņemt lēmumu, vai koka nociršana ir 
atbalstāma. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir kļava ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,84 m. Koks aug 
nedaudz slīpi, vainagā daži kaltuši zari, tas ir labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm. Koks ir dzīvotspējīgs, nepiekrītu koka nozāģēšanai. 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju vienas kļavas, kas aug Klaipēdas ielā 83, 
K12 kvartāla 414 vietā, Liepājā, nozāģēšanai. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis lēmums 
stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
4. 

 
Par koka nozāģēšanu Dunikas ielā 17, Liepājā  

Adresāts: Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde “Mazulītis”, reģ.Nr.90000063607,  
Dunikas iela 17, Liepāja, LV-3407 

Liepājas Izglītības pārvalde, reģ.Nr.90000063151, Peldu ielā 5, Liepājā, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 5.augustā saņemts Liepājas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Mazulītis” iesniegums (reģ.Nr.197/2.2.22.1.), kurā lūdz 
apsekot teritorijā augošu koku un atļaut to nozāģēt. 
   Teritorijā 1,5-3 gadu vecuma bērnu 2. un 3. grupas rotaļlaukumā nepieciešams 
nozāģēt vecu koku - vītolu. Bērnu rotaļlaukums atrodas ēkas iekšpagalmā, tas 
ir neliels un katru dienu tajā rotaļājās 36 bērni. Koks aug rotaļlaukuma vidū un 
aizņem teritorijas lielu daļu. Zari ir lieli un tuvu izglītības iestādes fasādei un 
jumtam. Neapzāģēti koku zari apdraud bērnu un personāla drošību un veselību. 
Rotaļlaukuma vide nav droša, jo īpaši stipra vēja laikā tas rada bīstamu situāciju. 
Vairākas reizes lieli koka zari bija nokrituši uz rotaļlaukumu. 
   2024.gada 5.augustā 2. un 3. grupas rotaļlaukumā bija nolūzis liels koka zars. 
Var secināt, ka zars aizlūza vētras laikā (brīvdienās 29.07.2024.), bet vizuāli 
nebija pamanāms un nokrita brīvdienās 03.08.2024. vai 04.08.2024., līdz ar to ir 
bīstams bērnu un personāla drošībai un dzīvībai. 



 
Aigars Gāliņš: 
 

 
Laura Vīva: 
 

   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētā vītola stumbra 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1,82 m. Vizuāli koks labā 
stāvoklī, vainagā redzams lūzis zars, bez citām redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Vītolam ir gan ainaviska, gan mikroklimatu regulējoša vērtība konkrētajā 
vietā. Nepiekrītu koka nozāģēšanai. Lai novērstu iespējamu apdraudējumu, 
kokam nepieciešama regulāra kopšana. Ņemot vērā to, ka koks aug pirmsskolas 
izglītības iestādes teritorijā, rekomendēju nekavējoties pieaicināt profesionālu 
arboristu koka vainaga sakopšanai. Ja arborists konstatē, ka koks ir bīstams un 
nozāģējams, tad atkārtoti vērsties Komisijā ar iesniegumu koka nozāģēšanai, 
pievienojot arborista atzinumu. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju viena vītola, kas aug Dunikas ielā 17, Liepājā, 
nozāģēšanai. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
5. 

 
Par koku nozāģēšanu Ganību ielā 197/205, Liepājā  

Adresāts: SIA “NEREDZĪGO BIEDRĪBAS LIEPĀJAS UZŅĒMUMS”, reģ.Nr.42103001445,  
Ganību iela 197/205, Liepāja, LV-3407 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 29.jūlijā saņemts SIA “NEREDZĪGO 
BIEDRĪBAS LIEPĀJAS UZŅĒMUMS” iesniegums (reģ.Nr.185/2.2.22.1.), kurā 
informē, ka šā gada 29.jūlijā tika konstatēts, ka viens koks, kurš atrodas Ganību 
ielas pusē ir nolūzis un sabojājis divus transporta līdzekļus. 
   Lai nerastos situācija, kad atlikušie koki arī apdraud trešo personu īpašumu, 
cilvēka veselību, kā arī lai nenotiktu nelaimes gadījumi, jo teritorijā darbinieki 
novieto savus transporta līdzekļus, tiek lūgts apsekot atlikušos kokus, kuri aug 
uz Ganību ielas, jo vizuāli tie ir ar tukšiem vidiem, sadalās divās vai vairākās 
asīs, kā arī pārauguši, kas rada papildus bīstamību un iespējams, arī pārējo 
koku sakņu sistēma nav spējīga noturēt kokus, tāpat, kā šim nolūzušam kokam.  
   Tiek lūgts atbalstīt sešu koku nozāģēšanu (atstājot trīs bērzus) pie Latvijas 
Neredzīgo biedrībai piederošās ēkas Ganību ielā 197/205 (teritorijas iekšpusē 
gar Ganību ielu), Liepājā. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka (koku uzskaite veikta virzienā no 
dienvidiem): 
   Nr.1 – zirgkastaņa, koks dalās četrās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,71 m, 0,57 m, 0,85 m un 0,71 m. Koks labā stāvoklī, 
bez redzamām bojājumu piezīmēm. Asu savienojuma vietas šauras, kas 
ilgtermiņā var radīt risku asu izlūšanai savstarpēja spiediena dēļ. Koka 
nozāģēšana pieļaujama retināšanas nolūkos. 
   Nr.2 – ošlapu kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,33 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu koka 
nozāģēšanai, rekomendēju veikta vainaga kopšanu. 
   Nr.3 – ošlapu kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,95 m. Kokam stumbrā plašs dobums ar trupi. Pieļaujama nozāģēšana. 
   Nr.4 – apse, 1,29 m augstumā dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,50 m un 0,70 m. Koks aug nedaudz slīpi 
austrumu virzienā. Stumbrā nelieli trupes bojājumi. Pieļaujama nozāģēšana. 
   Nr.5 – ošlapu kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
3,12 m. Kokam trīs zaru zāģējumu vietās trupes bojājumi. Pieļaujama 



 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

nozāģēšana. 
   Nr.6 – ošlapu kļava, koks dalās trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,21 m, 1,16 m un 1,73 m. Zara zāģējuma vietā 
dobums ar trupi. Pieļaujama nozāģēšana. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 23.punktu zemes īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības 
samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – 
zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 
3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu 
atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas zirgkastaņas (Nr.1) nozāģēšanu sakarā ar 
teritorijas izgaismošanu, apstādījumu kopšanu ir 164,73 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(71 + 57 + 85 + 71) : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,8 x 2 x 0,8 x 0,5 = 164,73 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas apses (Nr.4) un trīs ošlapu kļavu (Nr.3, Nr.5, 
Nr.6) nozāģēšanu sakarā ar teritorijas izgaismošanu, apstādījumu kopšanu ir 
240,59 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(195 + 50 + 70 + 312 + 121 + 116 + 173) : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 0,8 x 2 x 0,8 
x 0,5 = 240,59 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas ošlapu kļavas (Nr.2), kas aug Ganību 
ielā 197/205, Liepājā, nozāģēšanai. 
   2. Konceptuāli atbalstīt vienas zirgkastaņas (Nr.1), vienas apses (Nr.4) un 
trīs ošlapu kļavu (Nr.3, Nr.5, Nr.6), kas aug Ganību ielā 197/205, Liepājā, 
nozāģēšanu. 
   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 405,32 EUR apmērā par vienas 
zirgkastaņas (Nr.1), vienas apses (Nr.4) un trīs ošlapu kļavu (Nr.3, Nr.5, 
Nr.6) nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   5. Atļauju vienas zirgkastaņas (Nr.1), vienas apses (Nr.4) un trīs ošlapu 
kļavu (Nr.3, Nr.5, Nr.6) nozāģēšanai, kas aug Ganību ielā 197/205, Liepājā, 
izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
6. 

 
Par koka nozāģēšanu Zirgu salā, Liepājā  

Adresāts: Kuģu (laivu) novietņu īpašnieku kooperatīvā sabiedrība "KAIJA ZS", 
reģ.Nr.42103005038, Ezermalas iela 4, Liepāja, LV-3401 

Informācijai: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 1.augustā saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.195/2.2.22.1.), kurā lūdz 
atļauju nozāģēt koku pie novietnes Nr.15. 
   2024.gada 6.augustā saņemts kuģu (laivu) novietņu īpašnieku kooperatīvās 



 
 
 

Aigars Gāliņš: 
 

Laura Vīva: 
 

sabiedrības "KAIJA ZS" iesniegums (reģ.Nr.1992.2.22.1.), kurā lūdz atļauju 
nozāģēt kokus pie novietnes Nr.15 un novietnes Nr.154/155. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka teritorijā atrodas četri dzīvotspēju 
zaudējuši bērzi. Bērzi aug pie novietnēm Nr.15, Nr.98 un Nr.155 . 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par četru bērzu nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju četru bērzu, kas aug Zirgu salā, Liepājā, nozāģēšanai. 

7. 
 

Par koka nozāģēšanu Pīlādžu ielā 36, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
Laura Vīva: 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 30.jūlijā saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.190/2.2.22.1.), kurā lūdz 
izsniegt atļauju koka (parastais zeltlietus) nozāģēšanai. Koks aug tuvu divām 
ēkām, pie žoga. Koks ir zaudējis dzīvotspēju, tā stumbrs ir saplaisājis, vainagā 
ir kaltuši zari, lielāka vēja laikā koks var nolūzt, bojājot abas tuvumā esošās ēkas 
un žogu. 
   2024.gada 30.jūlijā saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.191/2.2.22.1.), kurā 
informē, ka piekrīt viena koka (parastais zeltlietus) nozāģēšanai. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais parastais 
zeltlietus dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,94 m un 1,05 m. Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena parastā zeltlietus 
nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena parastā zeltlietus, kas aug Pīlādžu ielā 36, Liepājā, 
nozāģēšanai. 

 
8. 

 
Par koka nozāģēšanu Riņķu ielā 3A, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

 
Aigars Gāliņš: 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 30.jūlijā saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.189/2.2.22.1.), kurā lūdz 
izskatīt koka nozāģēšanu, jo pēdējās vētras laikā koks ir bojāts.  
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka liepa pie sakņu kakla dalās četrās asīs 
ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,58 m, 1,50 m, 



 
 
 
Laura Vīva: 
 

1,47 m. Viena ass pirms nenosakāma laika nozāģēta. Starp divām no asīm 
izveidojusies plaisa, koks atzīstams par bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas liepas 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas liepas, kas aug Riņķu ielā 3A, Liepājā, 
nozāģēšanai.  

 
9. 

 
Par koka nozāģēšanu Oskara Kalpaka ielā 87, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 

 
Laura Vīva: 
 
 
 
 

 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 24.jūlijā saņemts Liepājas Kapsētu pārvaldes 
iesniegums (reģ.Nr.183/2.2.22.1.), kurā informē, ka saņemts [..] iesniegums ar 
lūgumu nozāģēt koku, kas aug Ziemeļu kapsētas 6.kvartāla 158 vietā, norādot, 
ka tas izskatās slims, tam ir nodzeltējušas lapas un vairākkārt lūzuši zari. 
   Tiek lūgts izvērtēt koka stāvokli un pieņemt lēmumu, vai koka nociršana ir 
atbalstāma. 
   - Iesniegumā minētais koks ir zirgkastaņa ar stumbra apkārtmēru 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 2,05. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu 
pazīmēm.  
   - Iesniegumā minēts, ka koks ir slims. Apskatot koku, redzams, ka kokam ir 
zirgkastaņu raibkode (mīnējošā kode). Raibkode ir plaši izplatīta un nav 
uzskatāma par slimību.  
   Papildus tiek lūgts apskatīt koku, kas aug 7.sektorā. Minētais koks ir robīnija, 
kas zaudējusi dzīvotspēju. 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas zirgkastaņas, kas aug Oskara Kalpaka 
ielā 87, 6.kvartālā, Liepājā, nozāģēšanai. 
   2. Izsniegt atļauju vienas robīnijas, kas aug Oskara Kalpaka ielā 87, 
Liepājā, 7.kvartālā, nozāģēšanai. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
 
 
 
 



 
10. 

 
Par koka nozāģēšanu Ziedu ielā 6/8, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 

 
Laura Vīva: 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 1.augustā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.194/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju liepas nozāģēšanai.  Teritorijā 
notiek labiekārtošanas darbi, tika pieaicināts arborists liepas vainaga kopšanai. 
Apskatot koku arborists secināja, ka ņemot vērā to, ka autostāvvietu izbūves 
laikā tiks daļēji izņemtas koka saknes un koks aug smilšainā zemē, koks kļūs 
nestabils un stipru vēju laikā bīstams. Liepas vietā projekta ietvaros, tiktu 
iestādīts cits koks. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētā parastā liepa 
dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,34 m un 2,98 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētas parastās liepas 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 2,10 m. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas parastās liepas, kas aug Ziedu 
ielā 6/8, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma 
saņemšanai. 
   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 
sniegt atzinumu par vienas parastās liepas, kas aug Ziedu ielā 6/8, Liepājā, 
nozāģēšanu. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
11. 

 
Par koka nozāģēšanu Piltenes ielā 3, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Piltenes iela 3, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr.42103004583,  
Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 

 
Laura Vīva: 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 30.jūlijā saņemts SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr.188/2.2.22.1.), kurā informē, ka ir saņemts 
dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par papeles nozāģēšanu. Papelei ir 
satrunējis stumbrs un koka pūkas rada alerģiskas reakcijas mājas iedzīvotājiem. 
Tiek lūgts izsniegt koka ciršanas atļauju.  
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētā papele ir ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,56 m. Kokam virspusējā 
sakņu sistēma, dobums ar trupi pie sakņu kakla. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 23.punktu zemes īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības 
samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – 
zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 



 
3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu 
atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas papeles nozāģēšanu sakarā ar teritorijas 
izgaismošanu, apstādījumu kopšanu ir 59,39 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
256  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 0,8 x 2 x 0,8 x 0,5 = 59,39 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas papeles, kas aug Piltenes iela 3, Liepājā, 
nozāģēšanu. 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 59,39 EUR apmērā par vienas papeles 
nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Atļauju vienas papeles nozāģēšanai, kas aug Piltenes iela 3, Liepājā, 
izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
12. 

 
Par koka nozāģēšanu Ģenerāļa Baloža ielā 37, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 31.jūlijā saņemts Liepājas Kapsētu pārvaldes 
iesniegums (reģ.Nr.193/2.2.22.1.), kurā informē, ka Garnizona kapsētas 
teritorijā V3 sektorā, blakus kapavietai Nr.339, atrodas bīstami sasvēries koks, 
kas, salīdzinoši īsā laika periodā, turpina svērties un tuvākajā laikā var nolūzt, 
radot ievērojamus bojājumus apkārtnē esošajām kapu vietām. 
   Tiek lūgts izvērtēt koka stāvokli un pieņemt lēmumu, vai koka nociršana ir 
atbalstāma. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir priede ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,92 m. Koks ir slīps, bet 
nav redzama pacelta sakņu sistēma, kā arī citi bojājumi, tas ir labā stāvoklī. 
Rekomendēju pieaicināt arboristu, lai sakoptu koka vainagu to atslogojot. 
Nepiekrītu koka nozāģēšanai. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju vienas priedes, kas aug Ģenerāļa Baloža ielā 37, 
V3 sektorā, Liepājā, nozāģēšanai. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 



 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
13. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Kungu ielā 4, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 6.augustā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.198/2.2.22.1.), kurā informē, ka pēc 2023.gada 26.oktobra iesnieguma 
saņemšanas par īpašuma bojājošās zirgkastaņas nozāģēšanu blakus esošajā 
īpašumā Kungu ielā 4, Liepājā, tika veikta koka apsekošana, un Komisija atzina, 
ka koks ir nozāģējams un lēma aicināt īpašuma Kungu iela 4 īpašnieci to izdarīt.  
   Šī gada 9.maijā iesniedzējs vērsās Komisijā ar sūdzību, ka Komisijas lēmums 
par koka nozāģēšanu netiek pildīts. Komisija lēma atkārtoti aicināt īpašuma 
Kungu ielā 4 īpašnieku novākt bojāto koku, vienlaikus norādot uz Ministru 
kabineta noteikumiem par koku ciršanas aizliegumu no 15.aprīļa līdz 30.jūnijam, 
izņemot gadījumus, lai novērstu avārijas situācijas. 
   Iesniedzējs uzskata, ka tā ir avārijas situācija, ja koks nodara postījumu ēkai, 
turpinot spiest uz sienu. Tomēr, pat ja ņēma vērā koku zāģēšanas aizliegumu 
saskaņā ar Ministru Kabineta noteikumiem, ierobežojuma termiņš - 30.jūnijs ir 
pagājis, bet nekas nav izdarīts, koks turpina bojāt iesniedzēja īpašumu. 
   Tuvojas vasaras izskaņa un rudens, kad ierasti ir regulāri stipri rudens vēji un 
vētras. Nenozāģētais koks rada lielu iespējamību vēl lielākiem bojājumiem. 
   Tiek lūgts Komisiju  rīkoties, lai novērstu iesniedzēja  īpašuma apdraudējumu 
- panākt, lai īpašuma Kungu iela 4 īpašnieki novāc bīstamo koku. 
   Komisijas kompetencē ir pieņemt lēmumu par apstādījumu, tai skaitā koku, 
saglabāšanas, atjaunošanas vai likvidācijas iespējām, Komisijas funkcija nav 
uzlikt par pienākumu īpašniekam veikt koku nozāģēšanu. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atkārtoti informēt nekustamā īpašuma Kungu ielā 4, Liepājā, īpašnieci 
par saņemto sūdzību. 

 
 

 

Sēde slēgta 2024.gada 7.augustā pulksten 12:00 
 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                       Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


